

FISKARS

365

JOKA PÄIVÄ • VUODESTA 1649



Q3 OSAVUOSIKATSAUS
1.1.2014 - 30.09.2014

FISKARS

Fiskarsin kolmas vuosineljännes 2014: Tasaista kehitystä ja merkittäviä strategisia toimia

Heinä-syyskuu 2014 lyhyesti:

- Liikevaihto oli edellisvuoden tasolla, 178,4 milj. euroa (Q3 2013: 177,9)
- Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 1 %
- Liiketulos (EBIT) kasvoi 57 % 13,7 milj. euroon (8,7)
- Liiketulos (EBIT) ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 9 % 16,8 milj. euroon (15,4)
- EMEA 2015 –rakennemuutosohjelmaan liittyvät kertaluonteiset kustannukset olivat 3,1 milj. euroa (2,0)
- Wärtsilä-osakkeiden myynti 639 milj. eurolla toteutui 9.10.2014
- Hallitus ehdottaa 2,60 euron ylimääräistä osinkoa
- Osakekohtainen tulos oli 0,27 euroa (0,16)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 26,1 milj. euroa (23,1)
- Näkymät vuodelle 2014 ennallaan: koko vuoden liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä odotetaan jäävän vuotta 2013 pienemmiksi

Fiskarsin toimitusjohtaja Kari Kauniskangas:

“Fiskars otti kolmannella neljänneksellä useita merkittäviä strategisia askeleita. Julkistimme suunnitelman lisätä joustavuuttamme organisoimalla Euroopan ja Aasian-Tyynenmeren alueen liiketoimintamme uudelleen 1.12.2014 alkaen. Julkistimme myös laajentavamme puutarhaliiketoimintaamme hankkimalla Yhdysvaltojen johtavat kastelutuotemerkit Nelsonin ja Gilmourin. Kaupan odotetaan toteutuvan viimeisellä neljänneksellä.

Fiskarsin tavoitteena on tulla maailmanluokan kuluttajatuote-yhtiöksi, eikä Wärtsilän suurimman omistajan rooli ole enää osa strategiaamme. Tiedotimme syyskuussa myyvämmä osan Wärtsilä-osakkeistamme 639 milj. eurolla, ja kauppa toteutui lokakuussa. Hallitus ehdottaa, että osakkeenomistajille jaettaisiin 213 milj. euroa ylimääräisenä osinkona.

Osassa Fiskarsin liiketoimintaa vuoden ensimmäisellä puoliskolla haitanneista haasteista tapahtui kolmannella neljänneksellä käänne parempaan: valuuttakurssien muutoksilla ja saatavuusongelmilla ei enää ollut merkittävää kielteistä vaikutusta liikevaihtoon. Neljänneksen vertailukelpoinen liikevaihto (ilman myytyä liiketoimintaa) kasvoi 3 % eurooppalaisten kodintuotelanseerausten ajoituksen vauhdittamana. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 9 % lähinnä kulujen ajoittumisen vuoksi.

Ulkoilutuotteiden myynti Amerikassa pysyi kuitenkin edelleen vaisuna, ja markkinatilanne Suomessa vaikeana. Koska Suomi on merkittävä markkina kodintuotteillemme, tärkeästä joulukaudesta voi tulla haastava.”

Konsernin avainluvut

Milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Q1–Q3 2014	Q1–Q3 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	178,4	177,9	0 %	563,5	586,0	-4 %	798,6
Liiketulos (EBIT)	13,7	8,7	57 %	40,4	49,4	-18 %	61,0
Kertaluonteiset erät*	-3,1	-6,6	-54 %	-8,5	-10,5	-18 %	-12,8
Liiketulos ilman kertal. eriä*	16,8	15,4	9 %	48,9	59,8	-18 %	73,8
Käyttökate** ilman kertal. eriä*	23,5	20,5	14 %	68,6	76,2	-10 %	98,1
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	11,3	12,1	-6 %	30,0	31,7	-5 %	50,8
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,3	0,1		-0,5	0,7		0,7
Tulos ennen veroja	26,2	17,8	48 %	70,1	78,5	-11 %	108,3
Katsauskauden tulos	21,8	13,2	66 %	55,1	61,3	-10 %	94,0
Tulos / osake, euroa	0,27	0,16	66 %	0,67	0,75	-10 %	1,14
Oma pääoma / osake, euroa				7,84	7,42	6 %	7,71
Liiketoiminnan rahavirta***	26,1	23,1	13 %	39,1	40,5	-3 %	81,0
Omavaraisuusaste, %				60%	59%		61%
Nettovelkaantumisaste, %				30%	31%		24%
Investoinnit	15,7	8,6	81 %	27,7	29,0	-4 %	37,5
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	4 199	4 049	4 %	4 177	4 085	2 %	4 087

* EMEA 2015 –rakennemuutuskuluja sekä vuonna 2013 myös arvonalentumiskuluja

**EBIT ennen poistoja ja arvonalentumisia

***Sis. Wärtsilä-osinkoja 26,9 MEUR Q1 2014 (25,6)

Lisätietoja:

- Toimitusjohtaja Kari Kauniskangas, puh, 0204 39 5500
- Operatiivinen johtaja ja talousjohtaja Teemu Kangas-Kärki puh, 0204 39 5703

FISKARSIN OSAVUOSIKATSAUS TAMMIKUU - SYYSKUU 2014

KONSERNIN TULOSKEHITYS

Toimintaympäristö heinä–syyskuussa 2014

Talouden tunnelma Euroopassa heikkeni kolmannella neljänneksellä, ja euroalueen kuluttajien luottamus kehittyi kielteisesti. Markkinatilanne Venäjällä huonontui, ja taloudellinen epävarmuus kasvoi. Suomen vähittäiskaupan tilanne pysyi vaikeana. Rakenteelliset muutokset ja tehostamistoimet jatkuivat vähittäiskaupan alalla. Aasian ja Tyynenmeren alueen tilanne oli suhteellisen vakaa, lukuun ottamatta joitakin haasteita Kiinassa.

Pohjois-Amerikassa vuoden ensimmäisen puoliskon positiivinen vire näytti vaimenevan ja vähittäiskaupan tilanne ei ollut enää yhtä vakaa.

Liikevaihto ja liiketulos

Heinä–syyskuussa 2014 Fiskars-konsernin liikevaihto oli edellisvuoden tasolla, 178,4 milj. euroa (Q3 2013: 177,9 milj. euroa). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla ja ilman vuoden 2013 lopussa myytyä Ison-Britannian ruukkuliiketoimintaa liikevaihto kasvoi 3 %.

Tammi–syyskuussa 2014 konsernin liikevaihto oli 563,5 milj. euroa (Q1–Q3 2013: 586,0 milj. euroa). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla ja ilman myytyä Ison-Britannian ruukkuliiketoimintaa liikevaihto pysyi edellisvuoden tasolla.

Liikevaihto, milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Muutos vn*	Q1–Q3 2014	Q1–Q3 2013	Muutos	Muutos vn*	2013
Konserni	178,4	177,9	0 %	1 %	563,5	586,0	-4 %	-1 %	798,6
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	120,3	119,8	0 %	1 %	388,0	404,2	-4 %	-2 %	564,2
Amerikka	59,0	60,7	-3 %	-1 %	179,3	190,0	-6 %	-2 %	245,1
Muut	1,8	1,4	25 %	25 %	5,5	4,7	17 %	17 %	6,5

* vertailukelpoisin valuuttakurssein

Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 120,3 milj. euroa (Q3 2013: 119,8). Vertailukelpoinen liikevaihto, vertailukelpoisilla valuuttakursseilla ja ilman myytyä Ison-Britannian ruukkuliiketoimintaa kasvoi 3 %. Euroopassa myyntiä piristi kodinliiketoiminnan vahvojen uutuusien varhaisempi ajoitus.

Amerikka-segmentin liikevaihto pieneni heinä–syyskuussa 2014 ulkoiluliiketoiminnan vaisun myynnin vuoksi vertailukelpoisilla valuuttakursseilla 1 % 59,0 milj. euroon (60,7).

Tammi-syyskuussa Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentin liikevaihto oli 388,0 milj. euroa (Q1–Q3 2013: 404,2) ja Amerikka-segmentin 179,3 milj. euroa (190,0).

Liiketulos (EBIT), milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Q1–Q3 2014	Q1–Q3 2013	Muutos	2013
Konserni	13,7	8,7	57 %	40,4	49,4	-18 %	61,0
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	7,3	3,4	116 %	21,6	28,0	-23 %	39,9
Amerikka	6,6	7,6	-12 %	23,7	28,3	-16 %	31,4
Muut	-0,1	-2,2	-94 %	-4,6	-6,9	-34 %	-10,3

Konsernin kolmannen vuosineljänneksen liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 9 % 16,8 milj. euroon (15,4), lähinnä Muut-segmenttiin kirjattujen kulujen ajoittumisen vuoksi. Fiskars kirjasi neljänneksellä 3,1 milj. euroa EMEA 2015 -rakennemuutosohjelmaan liittyviä kertaluonteisia kuluja Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentissä (Q3 2013: 2,0 milj. euroa EMEA 2015 -kuluja, 0,9 milj. euron kiinteistön arvonalentuminen sekä 3,7 milj. euron liikearvon arvonalentuminen). Liikevoitto kasvoi 57 % 13,7 milj. euroon (8,7) kun kertaluonteisia kustannuksia kirjattiin edellisvuotta vähemmän.

Koska Fiskars oli kirjannut vuoden 2013 kolmannella neljänneksellä Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentissä useita kertaluonteisia kustannuksia, segmentin liiketulos kasvoi vuoden 2014 kolmannella neljänneksellä vertailukaudesta 116 % 7,3 milj. euroon (3,4). Amerikka-segmentin liiketulos pieneni 12 % 6,6 milj. euroon (7,6) lähinnä ulkoilutuotteiden volyymin pienentymisen vuoksi.

Tammi-syyskuussa konsernin liike-tulos ilman kertaluonteisia eria pieneni 18 % 48,9 milj. euroon (Q1–Q3 2013: 59,8). Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentin liike-tulos ilman kertaluonteisia eria oli kaudella 30,1 milj. euroa (38,5), 22 % edellisvuotta vähemmän. Amerikka-segmentin liike-tulos pieneni 16 % 23,7 milj. euroon (28,3).

Rahoituserät ja tulos

Fiskarsin osuus osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksesta oli kolmannella neljänneksellä 11,3 milj. euroa (12,1) ja vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana 30,0 milj. euroa (31,7). Puuvarannon käyvän arvon muutos oli vuosineljänneksellä -0,3 milj. euroa (0,1) ja vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana -0,5 milj. euroa (0,7).

Kolmannen vuosineljänneksen nettorahoituserät olivat 1,5 milj. euroa (-3,1). Muutos johtui pääasiassa kassavirtasuojauksen vaikutuksista. Tulos ennen veroja oli 26,2 milj. euroa (17,8). Osakekohtainen tulos oli heinä-syyskuussa 0,27 euroa (0,16).

Tammi-syyskuun nettorahoituserät olivat 0,2 milj. euroa (-3,3) ja tulos ennen veroja 70,1 milj. euroa (78,5). Osakekohtainen tulos oli tammi-syyskuussa 0,67 euroa (0,75).

EMEA 2015 -rakennemuutosohjelma

Fiskars julkisti kesäkuussa 2013 EMEA-alueen (nykyisin Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri) rakennemuutosohjelman, joka tähtää kokonaistoimitusketjun kilpailukykyyn ja kustannusrakenteiden parantamiseen sekä yhtiön uuden liiketoimintamallin toteuttamiseen myyntiyhtiöissä.

“EMEA 2015” -ohjelman kokonaiskustannusten arvioidaan olevan 25–30 milj. euroa vuosina 2013–2015. Kustannukset kirjataan kertaluonteisina kuluina.

Heinä-syyskuussa 2014 Fiskars kirjasi EMEA 2015 -ohjelmaan liittyviä rakennemuutoskuluja 3,1 milj. euroa (2,0), mihin sisältyi konsernin Eurooppaan suunniteltuun alueelliseen organisaatioon liittyviä kustannuksia.

Ohjelman tavoitteena on täysin toteuduttuaan pienentää konsernin vuotuisia kustannuksia 9–11 milj. eurolla. Kustannussäästöt toteutuisivat vaiheittain siten, että suurin osa säästöistä vaikuttaisi konsernin tulokseen vuoden 2015 lopusta alkaen.

Rahavirta, tase ja rahoitus

Kolmannen vuosineljänneksen liiketoiminnan rahavirta oli 26,1 milj. euroa (23,1). Investointien rahavirta oli -12,3 milj. euroa (-8,4). Rahoitustoimintojen rahavirta oli -11,9 milj. euroa (-16,0) heinä-syyskuussa.

Vuoden ensimmäisen yhdeksän kuukauden liiketoiminnan rahavirta oli 39,1 milj. euroa (40,5), mikä sisältää osakkuusyhtiö Wärtsilän maksamia osinkoja 26,9 milj. euroa (25,6) ensimmäisellä neljänneksellä. Investointien rahavirta oli tammi-syyskuussa -24,1 milj. euroa (-78,3). Tammi-syyskuun rahavirta rahoitustoiminnoista oli -16,1 milj. euroa (27,9). Vuonna 2013 Royal Copenhagenin hankinta vaikutti sekä investointien että rahoituksen rahavirtoihin.

Heinä-syyskuun investoinnit olivat 15,7 milj. euroa (8,6), mikä sisältää toisella neljänneksellä tehdyn Hackman-tuotemerkin hankinnan kassavirtavaikutuksen. Fiskars jatkoi lisäksi viisivuotisen investointiohjelmansa toteuttamista sekä investointeja tuotekehitykseen. Tammi-syyskuun investoinnit olivat 27,7 milj. euroa (29,0).

Poistot ja arvonalentumiset olivat heinä-syyskuussa 6,6 milj. euroa (10,3, johon sisältyi 0,9 milj. euron kiinteistön arvonalentuminen ja 3,7 milj. euron liikearvon arvonalennus) ja tammi-syyskuussa 20,5 milj. euroa (21,6).

Käyttöpääoma oli syyskuun lopussa 124,4 milj. euroa (109,6). Omavaraisuusaste nousi 60 %:iin (59 %) ja nettovelkaantumisaste oli 30 % (31 %).

Rahavarat olivat kauden lopussa 8,9 milj. euroa (6,5). Korollinen nettovelka oli 195,1 milj. euroa (186,1). Lyhytaikaisten velkojen osuus korollisesta velasta oli kauden lopussa 158,1 milj. euroa (122,5) ja pitkäaikaisten velkojen osuus 46,7 milj. euroa (71,3). Lyhytaikaiset velat ovat ensisijaisesti Fiskars Oyj Abp:n

liikkeelle laskemia yritystodistuksia. Lisäksi Fiskarsilla oli 480 milj. euroa (430) käyttämättömiä sitovia pitkäaikaisia valmiusluottoja pohjoismaisissa pankeissa.

Tuotekehitys

Konsernin tuotekehityskustannukset olivat heinä–syyskuussa 3,2 milj. euroa (3,1) eli 1,8 % (1,7 %) liikevaihdosta. Tammi–syyskuussa tuotekehityskulut olivat 10,3 milj. euroa (8,8) eli 1,8 % (1,5 %) liikevaihdosta.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 4 199 (4 049) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE) kolmannen vuosineljänneksen aikana. Heistä 3 366 (3 236) työskenteli Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentin, 589 (570) Amerikka-segmentin ja 244 (243) Muut-segmentin yksiköissä.

Tammi–syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 4 177 (4 085) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE). Katsauskauden lopussa konsernin palveluksessa oli 4 391 henkilöä (4 312), joista 1 663 (1 739) Suomessa.

Henkilöstö (FTE), keskimäärin	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Q1–Q3 2014	Q1–Q3 2013	Muutos	2013
Konserni yhteensä	4 199	4 049	4 %	4 177	4 085	2 %	4 087
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	3 366	3 236	4 %	3 335	3 284	2 %	3 282
Amerikka	589	570	3 %	597	564	6 %	568
Muut	244	243	0 %	245	237	3 %	237

TOIMINTASEGMENTIT JA LIIKETOIMINTA-ALUEET

Fiskarsin toimintasegmentit ovat Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri, Amerikka, Wärtsilä (osakkuusyritys) ja Muut (kiinteistöt, konsernihallinto ja yhteiset toiminnot).

Liiketoiminta-alueet ovat Koti (asumisen, keittiön ja askartelun tuotteet), Puutarha ja Ulkoilu (ulkoiluvälineet ja veneet).

Liiketoiminta-alueet Q3 2014

Liikevaihto, milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Muutos vn*	Q1–Q3 2014	Q1–Q3 2013	Muutos	Muutos vn*	2013
Koti	93,3	88,2	6 %	7 %	261,3	261,5	0 %	2 %	386,2
Puutarha	57,1	60,3	-5 %	-4 %**	217,7	230,1	-5 %	-3 %**	284,5
Ulkoilu	26,7	28,6	-7 %	-6 %	80,7	91,3	-12 %	-9 %	123,7
Muut	1,2	0,9	41 %	41 %	3,8	3,0	28 %	28 %	4,2

* Vertailukelpoisin valuuttakurssein

** Ilman myydyä ruukkuliiketoimintaa ja vertailukelpoisin valuuttakurssein Puutarhan liikevaihto pienentyi 1 % Q3 2014 (+1 % Q1–Q3).

Eurooppa & Aasia-Tyynimeri Q3 2014

Milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Q1–Q3 2014	Q1–Q3 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	120,3	119,8	0 %	388,0	404,2	-4 %	564,2
Liiketulos	7,3	3,4	116 %	21,6	28,0	-23 %	39,9
Investoinnit	13,4	4,0	239 %	19,5	11,0	77 %	16,6
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	3 366	3 236	4 %	3,335	3 284	2 %	3 282

Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri -segmentin liikevaihto oli edellisvuoden tasolla, 120,3 milj. euroa (119,8), kun kodinliiketoiminnan hyvä kehitys kattoi puutarha- ja ulkoiluliiketoimintojen myynnin laskun. Vertailukelpoinen liikevaihto, vertailukelpoisilla valuuttakursseilla ja ilman myydyä ruukkuliiketoimintaa, kasvoi 3 %.

Kodintuotteiden myyntiä vauhditti lisenssiliiketoiminnan vahvojen tuotelanseerauksien aiempaa aikaisempi ajoitus sekä hyvä kehitys kattamisen, keittiön ja sisustuksen tuotteissa Euroopassa. Myynti Aasiassa oli edellisvuoden tasolla.

Puutarhatuotteiden myynti oli vertailukautta pienempää, mihin vaikutti Ison-Britannian ruukkuliiketoiminnan myynti vuoden 2013 lopulla, lumityökalujen vaisu sisäänmyynti sekä yrityskampanjoiden vähentyminen. Puutarhanhoidon ydinkategoriat kehittyivät hyvin.

Ulkoilutuotteiden myynti ei yltänyt edellisvuoden tasolle, jolloin hyvin menneet yritysmyyntikampanjat toivat vahvaa kasvua. Venemyynti kasvoi pääasiassa, koska myyntiä ajoittui toisen neljänneksen sijasta kolmannelle neljännekselle.

Segmentin liike-tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 10,4 milj. euroa (Q3 2013: 10,0). EMEA 2015 -rakennemuutoshankkeeseen liittyviä kertaluonteisia kustannuksia kirjattiin vuosineljänneksellä 3,1 milj. euroa (Q3 2013: 2,0 milj. euroa EMEA 2015 -kustannuksia, 0,9 milj. euron kiinteistön arvonalentuminen ja 3,7 milj. euron liikearvon arvonalennus). Ilman kertaluonteisia eriä segmentin liike-tulos kasvoi 3 %.

Amerikka Q3 2014

Milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Q1-Q3 2014	Q1-Q3 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	59,0	60,7	-3 %	179,3	190,0	-6 %	245,1
Liike-tulos	6,6	7,6	-12 %	23,7	28,3	-16 %	31,4
Investoinnit	0,8	1,5	-43 %	3,3	4,1	-19 %	5,7
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	589	570	3 %	597	564	6 %	568

Amerikka-segmentin liikevaihto pieneni 3 % 59,0 milj. euroon (60,7). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto pieneni 1 % ulkoilutuotteiden vaisu menekin painamana.

Puutarhaliiketoiminnan liikevaihto oli hieman edellisvuotta suurempi, ja Fiskars kasvatti markkinaosuuttaan.

Askartelutuotteiden liikevaihto oli vertailukauden tasolla, kun hyvin sujunut koulunalkutuotteiden myynti tasapainotti askartelutuotteiden myynnin laskua.

Ulkoilutuotteiden myynti pieneni, koska hyvä kehitys teollisiin kanaviin ja institutionaalisille asiakkaille ei riittänyt kattamaan haasteita vähittäiskaupassa.

Amerikka-segmentin liike-tulos oli 6,6 milj. euroa (7,6) johtuen pääosin ulkoilutuotteiden volyymien pienenemisestä.

Muut Q3 2014

Milj. euroa	Q3 2014	Q3 2013	Muutos	Q1-Q3 2014	Q1-Q3 2013	Muutos	2013
Liikevaihto	1,8	1,4	25 %	5,5	4,7	17 %	6,5
Liike-tulos	-0,1	-2,2	-94 %	-4,6	-6,9	-34 %	-10,3
Investoinnit	1,4	3,2	-56 %	4,9	13,9	-65 %	15,1
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	244	243	0 %	245	237	3 %	237

Fiskarsin Muut-segmentti sisältää Fiskarsin Kiinteistöt, konsernihallinnon ja yhteiset toiminnot.

Segmentin liikevaihto oli vuosineljänneksellä 1,8 milj. euroa (1,4) ja tammi-syyskuussa 5,5 milj. euroa (4,7), mistä suurin osa oli puumyynnin tuloja ja kiinteistöistä saatuja vuokratuloja. Neljänneksen liike-tulos oli -0,1 milj. euroa (-2,2) ja tammi-syyskuun -4,6 milj. euroa (-6,9). Liike-tuloksen muutos liittyi pääasiassa kulujen ajoittumiseen.

Boschin kasteluliiketoiminnan osto

Fiskars sopi 11.9.2014 ostavansa Bosch Garden and Watering -liiketoiminnan Robert Bosch Tool Corporation -yhtiöltä vahvistaakseen ja monipuolistaakseen puutarhatuotteidensa valikoimaa. Ostettavaan puutarha- ja kasteluliiketoimintaan sisältyvät Yhdysvaltain johtavat kastelutuotemerkit Gilmour ja Nelson.

Gilmour- ja Nelson-tuotemerkeillä myydään letkuja, liittimiä, sadettimia, suuttimia, ruiskuja ja kasteluajastimia. Ostettava kasteluliiketoiminta työllistää yhteensä n. 440 henkilöä, joista n. 270 Yhdysvalloissa.

Ostettavan liiketoiminnan ja siihen liittyvän omaisuuden kauppahinta on 30,0 milj. dollaria, eli noin 23,2 milj. euroa, jota oikaistaan kaupan toteutumishetkellä käyttöpääomaan liittyvillä erillä. Kauppa edellyttää viranomaislupia, mutta sen odotetaan toteutuvan vuoden 2014 viimeisen neljänneksen aikana.

Hankittavan kasteluliiketoiminnan liikevaihto oli 116,7 milj. dollaria (90,3 miljoonaa euroa) vuonna 2013, mikä sisälsi sittemmin lopetettuja tuotelinjoja. Fiskarsin arvion mukaan toiminta ei ollut kannattavaa vuonna 2013. Hankinnalla odotetaan olevan vuonna 2014 vähäinen vaikutus Fiskars-konsernin liikevaihtoon ja negatiivinen vaikutus konsernin liikelukseen ilman kertaeriä. Hankinta rahoitetaan Fiskarsin olemassa olevilla rahoituslimiiteillä.

Ostetusta liiketoiminnasta tulee osa Fiskarsin Amerikka-segmenttiä heti kaupan jälkeen, ja Fiskars odottaa kirjaavansa ensimmäiset integraatioon liittyvät kertaluonteiset kulut jo vuoden 2014 puolella. Kaupalla ei arvioida olevan myönteistä vaikutusta Fiskarsin liikelukseen ilman kertaeriä vuonna 2015. Ajan myötä Fiskars hakee hankinnasta synergiaa innovatiivisen tuotekehityksen, kategorioiden välisten liitännäisyyksien sekä tuotemerkkeihin liittyvien prosessien virtaviivaistamisen kautta.

Wärtsilä

Fiskars-konserni omisti kolmannella neljänneksellä 13,0 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä (13,0), Wärtsilä muodosti yhden Fiskars-konsernin raportointisegmenteistä ja sitä käsiteltiin osakkuusyhtiönä.

Fiskarsin osuus Wärtsilän tuloksesta oli 11,3 milj. euroa (12,1) kolmannen vuosineljänneksen aikana ja 30,0 milj. euroa (31,7) tammi-syyskuussa. Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden markkina-arvo oli kauden lopussa 908,5 milj. euroa (855,9) eli 11,09 euroa (10,45) Fiskarsin osakkeelta. Wärtsilän osakkeen päätöskurssi oli 35,43 euroa (33,38). Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden tasearvo oli 295,6 milj. euroa (271,9), josta 113,9 milj. euroa oli kirjattu sijoituksissa osakkuusyhtiöön ja 181,7 milj. euroa myytävänä olevissa pitkäaikaisissa omaisuuserissä.

Fiskarsin ja Investorin Wärtsilä-omistukset yhdistettiin huhtikuussa 2012 yhteisyritykseen, joka omisti kolmannella neljänneksellä 21,8 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä. Fiskars-konsernin omistusosuus Wärtsilästä oli yhteisyritysrakenteen kautta 13,0 % ja Investorin 8,8 % Wärtsilän osakkeista.

Fiskars kertoi 19.9.2014, että Fiskars, Investor ja niiden yhteisyritys Avlis AB olivat sopineet kaupasta, jolla Investor ostaa Avlikselta 15,8 miljoonaa Wärtsilän osaketta eli 8 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä 639 miljoonalla eurolla. Kauppahinta oli 40,55 euroa Wärtsilän osakkeelta.

Osake ja osakkeenomistajat

Fiskars Oyj Abp:llä on yksi osakesarja (FIS1V). Jokaisella osakkeella on yksi ääni ja yhtäläiset oikeudet. Osakkeiden kokonaismäärä on 81 905 242. Hallitus oli valtuutettu hankkimaan ja luovuttamaan yhtiön osakkeita, mutta näin ei tehty neljänneksen aikana. Osakepääoma pysyi entisellään 77 510 200 eurossa.

Fiskarsin osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n Large Cap -listalla. Osakkeen keskipäiväinen kurssi oli kauden aikana 18,56 euroa (18,34). Syyskuun lopussa päätöskurssi oli 20,32 euroa osakkeelta (18,68) ja Fiskarsin markkina-arvo oli 1 664,3 milj. euroa (1 530,0). Osakkeita vaihdettiin tammi-syyskuussa 4,0 milj. kappaletta (2,5), mikä on 4,9 % (3,0 %) osakkeiden määrästä.

Osakkeenomistajia oli syyskuun lopussa yhteensä 16 360 (16 378). Kauden aikana Fiskarsille ei ilmoitettu merkittävistä muutoksista sen suurimpien osakkeenomistajien omistuksissa.

Muutoksia johdossa ja organisaatiossa

Fiskars tiedotti 19.8.2014, että konsernin strategiajohtaja Max Alfthan oli päättänyt siirtyä toisen yhtiön palvelukseen. Hänen viimeinen työpäivänsä Fiskarsilla on 14.11.2014.

Fiskars julkisti 12.9.2014, että Teemu Kangas-Kärki oli nimitetty konsernin operatiiviseksi johtajaksi ja talousjohtajaksi (COO ja CFO). Samassa yhteydessä hänestä tuli toimitusjohtajan varahenkilö ja konsernin johtoryhmän jäsen. Operatiivisen johtajan rooli on Fiskarsilla uusi. Sen lisäksi, että Teemu Kangas-Kärki on talousjohtajana vastuussa Fiskarsin taloustoiminnoista, hän vastaa myös konserninlaajuisesta strategisesta yhtenäistämistä ja priorisoinnista. Lisäksi hän johtaa yhdessä toimitusjohtajan kanssa konsernin

rakenteellisten muutosten suunnittelua. Teemu Kangas-Kärki jatkaa toistaiseksi myös Koti-liiketoiminta-alueen johtamista.

Fiskars julkisti 12.9.2014 myös aikovansa organisoida liiketoimintonsa Euroopassa ja Aasian-Tyynenmeren alueella uudelleen. Muutos on osa yhtiön ”EMEA 2015” –rakennemuutosohjelmaa. 1.12.2014 voimaan tulevassa uudessa organisaatiossa Fiskarsin kaksi maantieteellistä raportointisegmenttiä, Eurooppa & Aasia-Tyynimeri sekä Amerikka, koostuvat neljästä liiketoimintaregioonasta: Eurooppa, Aasia ja Tyynenmeren alue, Fiskars Amerikka ja Gerber Amerikka. Nykyiset Euroopan myyntialueet, Pohjoinen ja Keski-Eurooppa, yhdistetään Eurooppa-regioonaan yhdeksi myyntiorganisaatioksi. Samassa yhteydessä Koti- ja Puutarha-liiketoiminta-alueiden eurooppalaiset tuotekategoriat ryhmitellään uudelleen uusiin liiketoimintayksiköihin Asumisen tuotteet ja Toiminnalliset tuotteet.

Fiskars nimitti 9.10.2014 liiketoimintaregioonille johtajat, jotka nimitettiin samalla konsernin johtoryhmän jäseniksi. Nimitykset ja konsernin uusi organisaatio astuvat voimaan 1.12.2014. Tässä yhteydessä Fiskarsin laajennettu johtoryhmä lopettaa toimintansa.

Fiskarsin johtoryhmän jäsenet ovat 1.12.2014 alkaen:

- Kari Kauniskangas, toimitusjohtaja
- Teemu Kangas-Kärki, operatiivinen johtaja ja talousjohtaja (COO & CFO)
- Nina Ariluoma-Hämäläinen, henkilöstöjohtaja
- Thomas Enckell, johtaja, Eurooppa (nyt Puutarha-liiketoiminnan johtaja Euroopan ja Aasia-Tyynenmeren alueella)
- Matteo Gaeta, johtaja, Aasia-Tyynimeri (nyt Aasian ja Tyynenmeren myyntialueen johtaja)
- Risto Gaggl, johtaja, toimitusketju
- Robert Kass, johtaja, Gerber Amerikka (nyt Ulkoilu Amerikka –liiketoiminta-alueen johtaja)
- Paul Tonnesen, johtaja, Fiskars Amerikka (nyt Puutarha- ja askarteluliiketoimintojen johtaja Amerikassa)
- Frans Westerlund, tietohallintojohtaja (CIO)

Tapahtumia katsauskauden jälkeen

Järjestely, jonka osana Wärtsilä-osakkeita myytiin Investorille 639 milj. eurolla toteutui 9.10.2014. Fiskarsilla on nyt 5,01 % omistusosuus Wärtsilän osakkeista ja äänistä (9 881 781 osaketta). Järjestelyn toteuduttua yhteisyritysrakenne purettiin ja Wärtsilä ei ole enää Fiskarsin osakkuusyhtiö. Konsernin raportointirakennetta muutettiin vastaavasti, ja vuoden 2014 neljänneistä neljänneksestä alkaen Fiskarsin raportointisegmentit ovat Eurooppa ja Aasia-Tyynimeri, Amerikka ja Muut.

Fiskars kirjaa Wärtsilä-osakkeiden myynnistä Investorille 453 miljoonan euron kertaluonteisen myyntivoiton vuoden 2014 neljännen neljänneksen tulokseen. Koska Wärtsilä ei ole enää Fiskarsin osakkuusyhtiö, loput Fiskarsin omistamat Wärtsilä-osakkeet arvostetaan markkina-arvoon. Luokittelun muutos aiheuttaa 222 miljoonan euron kertaluonteisen realisoitumattoman arvostusvoiton, joka kirjataan myös Fiskarsin vuoden 2014 neljännen vuosineljänneksen tulokseen. Fiskarsin edelleen omistamia Wärtsilä-osakkeita käsitellään käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavina rahoitusvaroina Muut-segmentissä.

Fiskars aikoo käyttää ehdotetun ylimääräisen osingonmaksun jälkeen jäljelle jäävän myyntituoton yhtiön tulevan kasvun rahoittamiseen kuluttajatuotestrategian mukaisesti, sekä orgaanisesti että yritysostoin. Tällä välin on tarkoitus ajan myötä rakentaa hajautettu, keskitasoisen riskin sijoitussalkku. Sijoituksia hoidetaan dynaamisesti, ja ne raportoidaan Muut-segmentissä.

Ylimääräinen yhtiökokous ja ylimääräinen osinko

Fiskarsin tytäryhtiön Avlis AB:n myytyä 8 % Wärtsilän osakkeista Investorille 639 milj. eurolla Fiskarsin hallitus on päättänyt ehdottaa 9.12.2014 pidettävälle ylimääräiselle yhtiökokoukselle, että Fiskarsin osakkeenomistajille jaettaisiin 2,60 euron ylimääräinen osinko. Ylimääräinen osinko olisi yhteensä 213 milj. euroa. Kutsu ylimääräiseen yhtiökokoukseen julkistetaan erillisenä pörssitiedotteena, josta ilmenevät myös muun muassa ehdotetut täsmäytys- ja maksupäivät.

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Fiskars on selostanut liiketoiminnan riskit ja riskienhallinnan Vuosikertomuksessa 2013 ja internet-sivuillaan. Kun konsernin Wärtsilä-omistus pienentyi 8 %-yksiköllä, Wärtsilä ei enää ole Fiskarsin osakkuusyhtiö. Jäljelle

jääneitä 5,01 %:ttä Wärtsilän osakkeista sekä aktiivisen sijoitussalkun muodostavia rahoitusinstrumentteja käsitellään käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavina rahoitusvaroina, minkä johdosta ne kasvattavat Fiskarsin tuloksen volatiliiteettia.

Näkymät vuodelle 2014

Osassa Fiskarsin liiketoimintaa vuoden ensimmäisellä puoliskolla haitanneista haasteista tapahtui vuoden kolmannella neljänneksellä käänne parempaan: valuuttakurssien muutoksilla ja saatavuusongelmilla ei enää ollut merkittävää kielteistä vaikutusta liikevaihtoon. Ulkoiluliiketoiminnan menetetyin vireen takaisin saaminen vie kuitenkin aikaa.

Liiketoimintaympäristössä oli kolmannella neljänneksellä merkkejä heikkenemisestä sekä Euroopassa ja Yhdysvalloissa, ja kansainvälisen poliittisen tilanteen jännitteet voivat heikentää taloudellista vakautta ja kuluttajien luottamusta. Suomessa, joka on etenkin Fiskarsin kodinliiketoiminnalle tärkeä markkina, vähittäiskaupan tilanne pysyi heikkona, eikä käännettä parempaan ole odotettavissa lähiaikoina. Kodintuotteille neljännestä neljänneksen joulusesonki on tärkeä myyntikausi.

Neljännestä neljänneksestä 2014 alkaen Wärtsilää ei enää käsitellä Fiskarsin osakkuusyhtiönä vaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavana rahoitusvarana, kuten myös aktiivisen sijoitussalkun muodostavia rahoitusinstrumentteja. Tämä kasvattaa Fiskarsin tuloksen volatiliiteettia.

Fiskarsin näkymät vuodelle 2014 ovat ennallaan, ja Fiskars arvioi koko vuoden 2013 liikevaihdon ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä jäävän alle vuoden 2013 tason.

Helsingissä 31.10.2014

FISKARS OYJ ABP

Hallitus

KONSERNIN TULOSLASKELMA

milj. euroa	7-9 2014	7-9 2013	Muutos %	1-9 2014	1-9 2013	Muutos %	1-12 2013
Liikevaihto	178,4	177,9	0	563,5	586,0	-4	798,6
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-105,0	-108,4	-3	-335,6	-352,2	-5	-475,3
Bruttokate	73,4	69,6	5	227,9	233,8	-3	323,2
Liiketoiminnan muut tuotot	2,1	0,5	285	3,5	2,2	59	3,1
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-37,4	-36,4	3	-120,5	-117,7	2	-164,7
Hallinnon kulut	-20,9	-18,1	15	-59,8	-56,2	6	-82,0
Tutkimus- ja kehittämismenot	-3,2	-3,1	2	-10,3	-8,8	16	-13,3
Liiketoiminnan muut kulut	-0,3	0,0		-0,5	-0,2	134	-1,5
Liikearvon arvonalentumiset		-3,7			-3,7		-3,7
Liiketulos (EBIT)*	13,7	8,7	57	40,4	49,4	-18	61,0
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,3	0,1		-0,5	0,7		0,7
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	11,3	12,1	-6	30,0	31,7	-5	50,8
Muut rahoitustuotot ja -kulut	1,5	-3,1		0,2	-3,3		-4,3
Tulos ennen veroja	26,2	17,8	48	70,1	78,5	-11	108,3
Tuloverot	-4,4	-4,6	-4	-15,0	-17,2	-13	-14,3
Katsauskauden tulos	21,8	13,2	66	55,1	61,3	-10	94,0
Jakautuminen:							
Emoyhtiön osakkeenomistajat	21,8	13,2	66	55,0	61,1	-10	93,7
Määräysvallattomat omistajat	0,1	0,0	89	0,2	0,2	-13	0,3
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tulos/osake, euroa (laimentamaton ja laimennettu)	0,27	0,16	66	0,67	0,75	-10	1,14
* Liiketulos ilman kertaluont. eriä (eritelty liitetiedoissa)	16,8	15,4	9	48,9	59,8	-18	73,8

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

milj. euroa	7-9	7-9	1-9	1-9	1-12
	2014	2013	2014	2013	2013
Katsauskauden tulos	21,8	13,2	55,1	61,3	94,0
Katsauskauden muut laajan tuloksen erät:					
Saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:					
Muuntoerot	5,4	-2,0	4,1	-5,2	-8,5
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	3,6	0,5	6,5	-10,7	-13,9
Rahavirran suojaukset	-0,0	0,0	-0,2	0,4	0,5
Ei siirretä tulosvaikutteisiksi:					
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot (tappiot) verovaikutuksen jälkeen	-0,1	0,0	-0,1	0,1	-0,2
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	0,3	-0,3	-0,1	-3,9	-5,6
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	9,2	-1,7	10,1	-19,3	-27,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä	31,0	11,5	65,3	42,0	66,3
Jakautuminen:					
Emoyhtiön osakkeenomistajat	30,9	11,5	65,1	41,9	66,1
Määräysvallattomat omistajat	0,1	0,0	0,2	0,2	0,2

KONSERNIN TASE

milj. euroa	9/2014	9/2013	Muutos %	12/2013
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Liikearvo	112,5	112,0	0	111,9
Muut aineettomat hyödykkeet	179,0	172,3	4	170,9
Aineelliset hyödykkeet	101,0	100,8	0	100,5
Biologiset hyödykkeet	41,5	41,9	-1	42,0
Sijoituskiinteistöt	5,3	5,7	-8	6,0
Osuudet osakkuusyhtiöissä	113,9	271,9	-58	286,1
Rahoitusvarat				
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti	10,3	10,5	-2	10,5
Muut sijoitukset	3,9	4,9	-22	3,9
Laskennalliset verosaamiset	30,1	37,0	-19	31,3
Pitkäaikaiset varat yhteensä	597,4	757,1	-21	763,1
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	145,8	136,0	7	119,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset	132,8	131,6	1	138,5
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	4,1	1,5	176	6,1
Korolliset saamiset	0,4	0,7	-45	2,3
Rahavarat ja muut rahoitusvarat	8,9	6,5	37	9,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä	292,0	276,4	6	275,9
Myyttävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät	181,7			
Varat yhteensä	1 071,1	1 033,5	4	1 039,1
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Oma pääoma				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	641,8	607,5	6	631,8
Määräysvallattomien omistajien osuus	1,2	0,9	41	0,9
Oma pääoma yhteensä	643,1	608,4	6	632,7
Pitkäaikaiset velat				
Korolliset velat	46,7	71,3	-35	56,2
Muut velat	5,1	4,8	7	6,1
Laskennalliset verovelat	40,5	47,4	-15	39,8
Eläkevelvoitteet	8,3	7,8	6	8,6
Varaukset	4,6	8,8	-47	5,9
Pitkäaikaiset velat yhteensä	105,2	140,1	-25	116,7
Lyhytaikaiset velat				
Korolliset velat	158,1	122,5	29	108,8
Ostovelat ja muut velat	153,4	152,9	0	172,0
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	4,9	6,7	-27	3,7
Varaukset	6,4	3,0	116	5,2
Lyhytaikaiset velat yhteensä	322,8	285,0	13	289,7
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 071,1	1 033,5	4	1 039,1

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

milj. euroa	7-9 2014	7-9 2013	1-9 2014	1-9 2013	1-12 2013
Liiketoiminnan rahavirta					
Tulos ennen veroja	26,2	17,8	70,1	78,5	108,3
Oikaisut					
Poistot ja arvonalentumiset	6,6	10,3	20,5	21,6	29,2
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-11,3	-12,1	-30,0	-31,7	-50,8
Tuotot / kulut sijoituksista	-0,4	-0,0	-0,4	0,0	0,2
Rahoituserät	-1,5	3,1	-0,2	3,3	4,2
Biologisten hyödykkeiden muutos	0,3	-0,1	0,5	-0,7	-0,7
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	-1,0	0,4	-2,2	-0,4	3,6
Rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	19,0	19,4	58,3	70,5	94,0
Käyttö pääoman muutos					
Korottomien saamisten muutos	18,3	18,3	13,1	-5,3	-14,4
Vaihto-omaisuuden muutos	-4,2	-3,6	-22,2	-13,0	-0,5
Korottomien velkojen muutos	-2,3	-6,1	-22,1	-14,9	7,3
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	30,7	28,1	27,0	37,3	86,5
Osinkotuotot osakkuusyhtiöltä			26,9	25,6	25,6
Maksetut rahoituskulut (netto)	-1,1	-1,5	-4,1	-3,8	-5,5
Maksetut verot	-3,5	-3,6	-10,7	-18,6	-25,6
Liiketoiminnan rahavirta (A)	26,1	23,1	39,1	40,5	81,0
Investointien rahavirta					
Tytäryritysten hankinta				-49,5	-49,5
Investoinnit rahoitusvaroihin		-0,0	-0,1	-0,1	-0,1
Investoinnit käyttöomaisuushyödykkeisiin	-15,7	-8,6	-27,7	-29,0	-37,5
Käyttöomaisuushyödykkeiden luovutustulot	2,1	0,2	2,2	0,2	1,1
Liiketoiminnan myynti					1,0
Tytäryrityksen myynti			0,2		
Muu investointien rahavirta	1,3		1,3	0,0	0,4
Investointien rahavirta (B)	-12,3	-8,4	-24,1	-78,3	-84,6
Rahoitustoimintojen rahavirta					
Lyhytaikaisten saamisten muutos	0,7	0,2	1,9	-0,2	-1,8
Pitkäaikaisten lainojen nostot				0,1	0,1
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	-11,4	-0,3	-11,8	-16,4	-20,0
Lyhytaikaisten lainojen muutos	0,5	-15,4	51,2	99,3	74,2
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-1,6	-0,5	-2,1	-1,3	-1,7
Muiden rahoituserien rahavirta	-0,1	0,0	-0,2	-0,3	-0,2
Maksetut osingot			-55,0	-53,2	-53,2
Rahoitustoimintojen rahavirta (C)	-11,9	-16,0	-16,1	27,9	-2,7
Likvidien varojen muutos (A+B+C)	1,9	-1,3	-1,0	-9,9	-6,3
Likvidit varat kauden alussa	6,8	7,6	9,7	16,4	16,4
Kurssimuutosten vaikutus	0,2	0,2	0,2	0,0	-0,5
Likvidit varat kauden lopussa	8,9	6,5	8,9	6,5	9,7

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

milj. euroa	Osake- pääoma	Omat osakk.	Muunto- erot	Käyvän arvon rahasto	Vak.mat. voitot ja tappiot	Kert. voitto- varat	Määräys-	Yh- teensä
							vallattom. omistajien osuus	
31.12.2012	77,5	-0,9	-0,8	1,3	-0,8	542,6		618,9
Yritysjärjestelyistä johtuvat muutokset							0,7	0,7
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-11,6	-3,7	-3,8	61,1	0,2	42,0
Omien osakkeiden mitätöinti		0,9				-0,9		
Maksetut osingot						-53,2		-53,2
30.9.2013	77,5		-12,4	-2,5	-4,7	549,6	0,9	608,4
Tilikauden laaja tulos yhteensä			-6,3	-0,2	-2,0	32,6	0,0	24,2
31.12.2013	77,5		-18,7	-2,6	-6,7	582,2	0,9	632,7
Yritysjärjestelyistä johtuvat muutokset						-0,0	0,2	0,2
Tilikauden laaja tulos yhteensä			12,5	-2,3	-0,2	55,0	0,3	65,3
Maksetut osingot						-54,9	-0,2	-55,1
30.9.2014	77,5		-6,2	-4,9	-6,9	582,3	1,2	643,1

TUNNUSLUVUT*

	9/2014	9/2013	Muutos %	12/2013
Oma pääoma/osake, euroa	7,84	7,42	6	7,71
Omavaraisuusaste	60%	59%		61%
Nettovelkaantumisaste	30%	31%		24%
Korolliset nettovelat, milj. euroa	195,1	186,1	5	152,6
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	4 177	4 085	2	4 087
Henkilöstö kauden lopussa	4 391	4 312	2	4 330
Ulkona olevien osakkeiden määrä kauden lopussa, tuhatta kpl**	81 905	81 905		81 905
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo kauden aikana, tuhatta kpl**	81 905	81 905		81 905

* Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty tilinpäätöksessä 2013

** Ilman omia osakkeita

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT**LAADINTAPERIAATTEET**

Tämä tilintarkastamaton osavuositarkastus on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin edellisessä tilinpäätöksessä. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

Konserni noudattaa näitä 1.1.2014 voimaantulleita tai muutettuja IAS/IFRS-standardeja ja tulkintoja:

- IFRS 10 Konsernitilinpäätös ja siihen tehdyt muutokset
- IFRS 11 Yhteisjärjestelyt ja siihen tehdyt muutokset
- IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuksista muissa yhteisöissä ja siihen tehdyt muutokset
- IAS 27 Erillistilinpäätös
- IAS 28 Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä
- Muutokset IAS 32:een Rahoitusinstrumentit: esittäminen
- Muutokset IAS 36:een Rahoitusinstrumenttien arvonalentuminen
- Muutokset IAS 39:ään Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen
- IFRIC 21 Levies.

Uudistetuilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut olennaista vaikutusta raportoituun tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määrään, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määrään. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat arvioista.

TOIMINTASEGMENTIT

	7-9	7-9	Muutos	1-9	1-9	Muutos	1-12
milj. euroa	2014	2013	%	2014	2013	%	2013
Liikevaihto							
Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	120,3	119,8	0	388,0	404,2	-4	564,2
Amerikka	59,0	60,7	-3	179,3	190,0	-6	245,1
Muut	1,8	1,4	25	5,5	4,7	17	6,5
Segmenttien välinen myynti*	-2,7	-4,0	-32	-9,2	-12,8	-28	-17,2
KONSERNI YHTEENSÄ	178,4	177,9	0	563,5	586,0	-4	798,6

Liiketulos (EBIT)

Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	7,3	3,4	116	21,6	28,0	-23	39,9
Amerikka	6,6	7,6	-12	23,7	28,3	-16	31,4
Muut ja eliminoinnit	-0,2	-2,2	-90	-4,8	-6,9	-34	-10,3
KONSERNI YHTEENSÄ	13,7	8,7	57	40,4	49,4	-18	61,0

Poistot ja arvonalentumiset

Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	3,4	8,3	-59	11,3	16,0	-29	21,1
Amerikka	1,4	1,0	36	3,8	3,0	29	3,7
Muut ja eliminoinnit	1,8	1,0	94	5,4	2,6	108	4,4
KONSERNI YHTEENSÄ	6,6	10,3	-35	20,5	21,6	-5	29,2

Investoinnit

Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	13,4	4,0	239	19,5	11,0	77	16,6
Amerikka	0,8	1,5	-43	3,3	4,1	-19	5,7
Muut ja eliminoinnit	1,4	3,2	-56	4,9	13,9	-65	15,1
KONSERNI YHTEENSÄ	15,7	8,6	81	27,7	29,0	-4	37,5

* Segmenttien välinen myynti

Eurooppa & Aasia-Tyynimeri	-1,2	-2,1		-5,1	-6,8		-8,2
Amerikka	-0,9	-1,3		-2,4	-4,3		-6,8
Muut	-0,6	-0,6		-1,7	-1,7		-2,2

Tilaukanta

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä tilaukanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

LIIKETOIMINTA-ALUEET

	7-9	7-9	Muutos	1-9	1-9	Muutos	1-12
milj. euroa	2014	2013	%	2014	2013	%	2013
Liikevaihto							
Koti	93,3	88,2	6	261,3	261,5	0	386,2
Puutarha	57,1	60,3	-5	217,7	230,1	-5	284,5
Ulkoilu	26,7	28,6	-7	80,7	91,3	-12	123,7
Muut	1,2	0,9	41	3,8	3,0	28	4,2
KONSERNI YHTEENSÄ	178,4	177,9	0	563,5	586,0	-4	798,6

KERTALUONTEISET ERÄT

	7-9	7-9	Muutos	1-9	1-9	Muutos	1-12
milj. euroa	2014	2013	%	2014	2013	%	2013
EMEA 2015 -rakennemuutosohjelma	-3,1	-2,0	39	-8,1	-5,8	39	-8,2
Sankey-liiketoimintaan liittyvä liikearvon arvonalentuminen		-3,7			-3,7		-3,7
Kiinteistön arvonalentuminen		-0,9			-0,9		-0,9
Muut omaisuuserien arvonalentumiset				-0,4			
Muut kertaluonteiset erät				-0,1			
Yhteensä	-3,1	-6,6	-54	-8,5	-10,5	-18	-12,8

AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

9/2014 9/2013 12/2013

milj. euroa**Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo**

Kirjanpitoarvo 1.1.	282,9	229,3	229,3
Tilikauden muuntoerot	0,9	-0,3	-0,5
Liiketoimintahankinnat		49,5	49,5
Lisäykset	14,1	13,4	14,7
Poistot ja arvonalentumiset	-6,4	-7,4	-10,0
Vähennykset ja siirrot		-0,1	-0,0
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	291,5	284,4	282,9

Investointisitoumukset aineettomiin hyödykkeisiin	4,1	3,8	3,6
---	-----	-----	-----

Aineelliset hyödykkeet ja sijoituskiinteistöt

Kirjanpitoarvo 1.1.	106,5	95,5	95,5
Tilikauden muuntoerot	2,2	-1,1	-0,9
Liiketoimintahankinnat		10,9	10,9
Lisäykset	13,9	15,5	22,5
Poistot ja arvonalentumiset	-13,8	-14,0	-18,8
Vähennykset ja siirrot	-2,5	-0,2	-2,6
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	106,3	106,5	106,5

Investointisitoumukset aineellisiin hyödykkeisiin	3,9	4,4	3,1
---	-----	-----	-----

KONSERNIN VASTUUSITOUKSET

9/2014 9/2013 12/2013

milj. euroa**Omien sitoumuksien vakuudeksi**

Vuokravastuut	53,9	46,5	53,8
Muut vastuut*	22,3	2,3	2,8
Yhteensä	76,2	48,8	56,6

*Muut vastuut sisältävät 25 milj. dollarin (20 milj. euron) sijoitussitoumuksen pääomasijoitusrahastoon.

Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi

Konsernilla ei ole takauksia muiden sitoumusten vakuudeksi.

Konserniyritysten sitoumusten vakuudeksi

Takaukset	14,1	14,4	13,9
Yhteensä	90,3	63,2	70,5

Oikeudenkäynnit

Fiskars on osallisena useissa oikeuskäsittelyissä, vaatimuksissa ja muissa kiistoissa. Näiden lopullista ratkaisua ei voida ennustaa. Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen perusteella näillä tapauksilla ei oleteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

JOHDANNAISET

9/2014 9/2013 12/2013

milj. euroa**Johdannaisten nimellisarvot**

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	236,3	204,5	197,1
Koronvaihtosopimukset	65,9	45,9	55,9
Sähköfutuurit	1,4	2,1	1,8

Johdannaisten markkina-arvot verrattuna nimellisarvoihin

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	0,4	-0,4	-0,6
Koronvaihtosopimukset	-2,5	-2,6	-2,4
Sähköfutuurit	-0,2	-0,2	-0,4

Valuuttajohdannaiset on arvostettu raportointipäivän markkina-arvoon.

LIIKETOIMINNAN VALUUTTAKURSSIHERKKYYS

Alle 20 % Fiskarsin kaupallisista kassavirroista on alttiina valuuttakurssien muutoksille. Merkittävimmät riskit liittyvät SEK:n ja NOK:n heikentymiseen euroa vastaan sekä USD:n ja THB:n vahvistumiseen euroa vastaan. Alla olevassa taulukossa on esitetty vuositason arvio merkittävimmistä kaupallisista nettokassavirroista tärkeimmissä valuutoissa:

milj. euroa	USD	SEK	THB	NOK
Liiketoiminnan valuutta-asema	-31,4	25,1	-22,6	20,6
Liiketoiminnan valuuttakurssierkkyys*	3,1	-2,5	2,3	-2,1

* Kuvaa vaikutusta konsernin vuositulokseen ennen veroja, mikäli valuutta heikkenisi 10 % euroa vastaan eikä kassavirtoja olisi suojattu.

Valtaosa kaupallisiin kassavirtoihin liittyvistä valuuttariskeistä on suojattu ensisijaisesti valuuttatermiineillä ja valuuttavaihtosopimuksilla. Koska Fiskars ei tee suojauslaskentaa valuuttajohdannaisille, kirjataan niistä aiheutuvat toteutuneet ja toteutumattomat valuuttakurssivoitot ja -tappiot tuloslaskelmaan.

RAHOITUSINSTRUMENTTIEN KÄYPIEN ARVOJEN LASKENTA

9/2014

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	0,3		10,0	10,3
Muut sijoitukset			3,9	3,9
Johdannaisvarat		0,4		0,4
Varat yhteensä	0,3	0,4	13,8	14,5
Johdannaisvelat		2,7		2,7
Velat yhteensä		2,7		2,7

9/2013

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat			10,5	10,5
Muut sijoitukset			4,9	4,9
Johdannaisvarat		0,0		0,0
Varat yhteensä		0,0	15,5	15,5
Johdannaisvelat		3,2		3,2
Velat yhteensä		3,2		3,2

12/2013

milj. euroa	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Sijoitukset, käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat	0,3		10,2	10,5
Muut sijoitukset			3,9	3,9
Varat yhteensä	0,3		14,1	14,4
Johdannaisvelat		3,4		3,4
Velat yhteensä		3,4		3,4

Käyvän arvon luokittelu

Hierarkiatasoon 1 kuuluvat rahoitusinstrumentit, joille on olemassa aktiivisilla markkinoilla julkisesti noteerattu hinta, tasoon 2 instrumentit, joiden arvonmäärityksessä on käytetty suoraan havainnoitavissa olevia markkinahintoja ja tasoon 3 instrumentit, joiden arvonmääritykseen suoria markkinahintoja ei ole käytettävissä. Taso 1 sisältää pörssinoteeratut osakkeet, taso 2 korolliset velat ja johdannaiset ja taso 3 sijoitukset noteeraamattomiin osakkeisiin ja rahastoihin.

Sijoitukset milj. euroa	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat		Muut
	Taso 1	Taso 3	
Kirjanpitoarvo 31.12.2012		9,7	0,8
Lisäykset		0,1	
Liiketoimintahankinnat			4,1
Vähennykset		0,0	-0,1
Käyvän arvon muutokset		0,7	
Kirjanpitoarvo 30.9.2013		10,5	4,9
Lisäykset			0,3
Liiketoimintahankinnat			0,0
Vähennykset		-0,4	-1,3
Käyvän arvon muutokset	0,3	0,1	
Kirjanpitoarvo 31.12.2013	0,3	10,2	3,9
Lisäykset			
Liiketoimintahankinnat			
Vähennykset		-1,2	
Käyvän arvon muutokset		1,0	
Kirjanpitoarvo 30.9.2014	0,3	10,0	3,9

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset sisältävät pörssinoteeratut osakkeet sekä noteeraamattomat osakkeet ja rahastot. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintamenoonsa, koska niiden käypiä arvoja ei ole luotettavasti saatavilla. Noteeraamattomien rahastojen käyvät arvot perustuvat rahaston ilmoittamaan markkina-arvoon.

Muut sijoitukset koostuvat pitkäaikaisista saamisista ja ne esitetään hankintamenoon tai sitä alempaan käypään arvoon.

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Wärtsilän osinko 26,9 milj. euroa on raportoitu konsernin rahavirtalaskelman rivillä Osinkotuotot osakkuusyhtiöltä. Osinko on saatu vuoden 2014 ensimmäisellä neljänneksellä.

Kesäkuun 2014 lopussa Fiskars myi 9,9 % Inhan Tehtaat Oy Ab:n osakkeista yhtiön toimivalle johdolle.

HANKINNAT JA MYYNNIT

Tilikaudella 2014 ei ole tapahtunut hankintoja eikä myyntejä.

Tilikaudella 2013 tapahtui seuraava hankinta ja myynti, joista jälkimmäinen vaikuttaa lukujen vertailtavuuteen:

Royal Copenhagenin hankinta

4.1.2013 Fiskars hankki 100 % tanskalaisen Royal Copenhagen A/S:n ja Royal Scandinavian Modern KK Japanin osakkeista. Royal Copenhagenista tuli osa Fiskarsin Koti-liiketoiminta-aluetta.

Iso-Britannian Sankey-liiketoiminnan myynti

Fiskars myi Isossa-Britanniassa ruukkuviljely- ja sadevesisäiliömarkkinoilla toimivan Sankey-liiketoiminnan ja siihen liittyvän valmistustoiminnan 31.12.2013. Sankey-liikevaihto oli 8,5 miljoonaa euroa vuonna 2013.

KATSAUSKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET OLENNAISET TAPAHTUMAT

Amerikkalaisten Nelson- ja Gilmour-kastelutuotemerkkien hankinta

Fiskars on allekirjoittanut sopimuksen Bosch Garden and Watering -liiketoiminnan ostamisesta Robert Bosch Tool Corporation -yhtiöltä 11.9.2014. Ostettavaan puutarha- ja kasteluliiketoimintaan sisältyvät Yhdysvaltain johtavat kastelutuotemerkit Gilmour ja Nelson. Ostettavan liiketoiminnan ja siihen liittyvän omaisuuden kauppahinta on 30,0 miljoonaa dollaria, eli noin 23,2 miljoonaa euroa, jota oikaistaan kaupan toteutumishetkellä käyttöpääomaan liittyvillä erillä. Kauppa edellyttää viranomaislupia, mutta sen odotetaan toteutuvan vuoden 2014 viimeisen neljänneksen aikana.

Wärtsilä-osakkeiden myynti

Fiskars, Investor ja yhteisyritys Avlis AB ovat 19.9.2014 sopineet kaupasta, jolla Investor ostaa Avliksesta 15,8 miljoonaa Wärtsilän osaketta eli 8 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä yhteensä 639 miljoonalla eurolla. Kauppahinta on 40,55 euroa Wärtsilän osakkeelta. Kyseiset osakkeet on luokiteltu myytävänä oleviksi pitkäaikaisiksi omaisuseriksi kolmannen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa. Kauppa toteutui 9.10.2014.

Yhteisyritysrakenne purettiin 9.10.2014, minkä jälkeen Fiskarsilla on 5,01 % omistusosuus Wärtsilän osakkeista ja äänistä. Wärtsilä-osakkeiden myynnistä Investorille syntyi Fiskars-konsernille 453 miljoonan euron kertaluonteinen myyntivoitto, joka kirjataan vuoden 2014 neljännen neljänneksen tulokseen.

Wärtsilä-omistuksen pientymisen johdosta Wärtsilä ei tällöin ole enää Fiskarsin osakkuusyhtiö, ja konsernin segmenttiraportointia muutetaan vastaavasti. Tämän seurauksena Fiskarsille jäävät Wärtsilä-osakkeet luokitellaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin. Luokittelun muutos aiheuttaa 222 miljoonan euron kertaluonteisen realisoitumattoman arvostusvoiton, joka kirjataan Fiskarsin vuoden 2014 neljännen vuosineljänneksen tulokseen. Myöhemmät muutokset markkina-arvossa raportoidaan osana Other-segmenttiä.

Lisäksi Investor maksaa Fiskarsin tytäryhtiölle Avliksele lisäkorvauksen (50 % voitosta ensimmäisenä vuotena, 40 % toisena vuotena ja 30 % kolmantena vuotena), jos se myy hankitut osakkeet kolmen seuraavan vuoden aikana korkeammalla hinnalla. Fiskars ja Investor ovat sopineet osakassopimuksessa tälle ajalle myös molemminpuolista etuusto-oikeutta koskevista ehdoista sekä Fiskarsin oikeudesta myydä omistamiaan Wärtsilän osakkeita Investorin kanssa samoin ehdoin, mikäli Investor luovuttaisi omistamiaan osakkeita.

